

Działania Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia podjęte na rzecz osób z niepełnosprawnościami w roku 2024

Program pod nazwą *Kraków dla Rodziny „N”*

- został wprowadzony w 2017 roku uchwałą Rady Miasta Krakowa nr LXXIII/1763/17 z dnia 31 maja 2017 r., a zmodyfikowany w kolejnym roku uchwałą Rady Miasta Krakowa nr CVIII/2837/18 z dnia 29 sierpnia 2018 roku.

Program ma na celu wsparcie krakowskich rodzin z dziećmi z niepełnosprawnościami lub z osobami dorosłymi, u których niepełnosprawność powstała przed 21 rokiem życia poprzez polepszanie ich warunków bytowych, zwiększanie ich udziału w życiu społecznym, możliwość systematycznej poprawy stanu zdrowia, zwiększony dostęp do instytucji edukacyjnych, kulturalnych, sportowych oraz sektorów usług rekreacyjno-turystycznych. Potwierdzeniem przysługujących w ramach Programu zniżek, ulg, preferencji i uprawnień jest ważna Krakowska Karta Rodziny z Niepełnosprawnym Dzieckiem, wydawana w formie spersonalizowanej karty identyfikacyjnej. Karta uprawnia m.in. do bezpłatnego korzystania z MPK na terenie Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia, oferuje szeregu ulg w żłobkach i przedszkolach samorządowych, krakowskim ZOO, miejskich muzeach, teatrach, basenach, wydarzeniach realizowanych przez KBF, jak również do korzystania z katalogu oferty prywatnych firm i instytucji.

Ilość wydanych KKRzND w 2024r. – około 5 100

Ilość wydanych i aktywnych KKRzND na dzień dzisiejszy - około 30 000

Liczba rodzin biorących udział w Programie - około 5000.

Liczba rodzin z dorosłą osobą z niepełnosprawnościami - około 700

Liczba partnerów – 80

Koszty Gminy Miejskiej Kraków związane z Programem poprzez udzielone zniżki i ulgi w celu wsparcia krakowskich rodzin z dziećmi z niepełnosprawnościami szacuje się na - ponad 12 000 000 zł.

Transport dla osób z niepełnosprawnościami

Jest organizowany przez Gminę Miejską Kraków i finansowany jest przez Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa. Usługa ta jest realizowana przez firmę RTPartner i stanowi integralną część oferty transportowej Miasta. Gmina wyróżnia się na tle innych miejscowości w Polsce, zapewniając dodatkowe ułatwienia dla osób z niepełnosprawnościami, które mogą korzystać z przewozu zniżkowego działającego na podstawie orzeczeń o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności.

Transport odbywa się w systemie "od drzwi do drzwi", co oznacza, że kierowca, a w razie potrzeby także asystent, pomagają osobie z niepełnosprawnościami w dotarciu z miejsca wyjścia do docelowego punktu podróży. Gmina zapewnia również dostęp do specjalistycznego sprzętu, takiego jak schodolazy i wózki inwalidzkie – firma RTPartner dysponuje pięcioma schodolazami i trzema wózkami inwalidzkimi, które są dostępne nieodpłatnie dla mieszkańców w razie potrzeby.

Dzięki temu systemowi mieszkańcy Krakowa z niepełnosprawnościami mają możliwość swobodnego poruszania się po mieście i dostępu do różnych usług i miejsc, co znacząco podnosi ich jakość życia oraz integrację społeczną.

W roku 2024 Gmina Miejska Kraków dofinansowała transport w kwocie 2 mln 256 tys. zł, natomiast z usługi skorzystało 32 334 osób z niepełnosprawnościami.

Krakowski Informator dla Osób z Niepełnosprawnościami

Krakowski Informator dla Osób Niepełnosprawnych po raz pierwszy został wydany w 2007 roku przez Referat ds. Problematyki Osób Niepełnosprawnych, z inicjatywy Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa do Spraw Osób Niepełnosprawnych oraz Zarządu i Rady Dzielnicy I Kraków - Stare Miasto przy współudziale organizacji pozarządowych działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Informator był pierwszym, wydawanym przez Urząd Miasta Krakowa, kompleksowym zestawieniem informacji skierowanych głównie do niepełnosprawnych mieszkańców Krakowa, do ich opiekunów, członków rodzin czy osób mających kontakt z szeroko pojętą problematyką osób niepełnosprawnych. Obecnie Informator (z odświeżonym tytułem) jest wydawany przez Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia, Referat ds. Problematyki Osób z Niepełnosprawnościami.

Krakowski Informator dla Osób z Niepełnosprawnościami jest corocznie aktualizowany i uzupełniany. Wszelkie nowelizacje obowiązujących przepisów czy zmiany danych teleadresowych instytucji i organizacji znajdują odbicie w kolejnych edycjach tej publikacji. W 2024 roku ukaże się jego czternaste wydanie. Informator jest wydawany bezpłatnie wszystkim zainteresowanym w budynku Urzędu Miasta Krakowa przy ul. Dekerta 24. Wydawnictwo w wersji elektronicznej jest także dostępne na stronie Bez Barier Miejskiej Platformy Internetowej Magiczny Kraków:

<https://www.krakow.pl/bezbarier/ulgi-i-uprawnienia/2641.artykuł,krakowski-informator-dla-osob-niepelnosprawnych.html>

W 2024 roku wydano 4 500 egzemplarzy tej publikacji.

„Program wyrównywania różnic między regionami III”

Jednym z programów Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych jest „Program wyrównywania różnic między regionami III”, którego celem jest wyrównywanie szans oraz zwiększenie dostępu osób z niepełnosprawnościami do rehabilitacji zawodowej i społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem osób zamieszkujących regiony słabiej rozwinięte zarówno gospodarczo, jak i społecznie. W ramach Programu środki mogą zostać skierowane między innymi do: jednostek samorządu powiatowego, placówek edukacyjnych, środowiskowych domów samopomocy, gmin, organizacji pozarządowych, jednostek prowadzących warsztaty terapii zajęciowej. Na terenie Gminy Miejskiej Kraków Program realizowany był w latach 2006-2008 oraz od 2016 roku do nadal i przy pomocy uzyskanego tą drogą dofinansowania Miasto zrealizowało (oprócz projektów zewnętrznych) wiele własnych inwestycji, zwiększając tą drogą dostępność swoją i miejskich jednostek organizacyjnych (głównie placówek oświatowych). Obsługą tego Programu, w tym przygotowaniem oraz rozliczeniem Wniosków i Wystąpień, weryfikacją składanych projektów oraz wszystkimi czynnościami kancelaryjnymi zajmuje się Referat ds. Problematyki Osób z Niepełnosprawnościami.

W 2023 roku Gmina Miejska Kraków złożyła dziesięć projektów: cztery projekty jednostek organizacyjnych Gminy i sześć projektów podmiotów zewnętrznych. **PFRON przyznał dofinansowanie na realizację wszystkich projektów: dofinansowanie do projektów zewnętrznych w obszarach D i F w łącznej wysokości 434 321,43 zł oraz dofinansowanie w kwocie 552 295,54 zł na realizację czterech projektów Gminy w obszarze B i D. Łączna kwota dofinansowania PFRON do złożonych projektów wyniosła 986 616,97 zł.**

W 2024 roku Gmina Miejska Kraków ponownie przystąpiła do „Programu wyrównywania różnic między regionami III”, składając do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Wniosek o dofinansowanie pięciu projektów własnych Gminy i miejskich jednostek organizacyjnych oraz Wystąpienie w imieniu podmiotów zewnętrznych, działających na terenie Gminy Miejskiej Kraków na rzecz osób z niepełnosprawnościami, które złożyły pięć projektów. Zgodnie z informacją uzyskaną z PFRON **na realizację projektów w ramach Wniosku przyznano łącznie kwotę 686 627,73 zł, a dofinansowanie do projektów w ramach Wystąpienia kwotę 540 768,84 zł.**

Łączna kwota dofinansowania do projektów wynosi 1 227 396,57 zł.

Nieodpłatny przewóz osób z niepełnosprawnościami do Środowiskowych Domów Samopomocy wraz z odwiezieniem tych osób do miejsca zamieszkania na terenie Gminy Miejskiej Kraków

W odpowiedzi na zapotrzebowanie ze strony środowiska osób niepełnosprawnych, Gmina Miejska Kraków w 2019 roku uruchomiła pionierską usługę całkowicie nieodpłatnego przewozu osób niepełnosprawnych do funkcjonujących na terenie Krakowa Środowiskowych Domów Samopomocy wraz z odwiezieniem tych osób do miejsca zamieszkania w ramach 120 abonamentów miesięcznych. Usługa ta nie obejmuje wszystkich uczestników zajęć w Środowiskowych Domach Samopomocy, jedynie osoby najbardziej potrzebujące, które zostały wytypowane przez kierowników Środowiskowych Domów Samopomocy w porozumieniu z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Krakowie.

Funkcjonujące na terenie Gminy Miejskiej Kraków Środowiskowe Domy Samopomocy służą budowaniu sieci oparcia społecznego i przygotowują do życia w społeczeństwie oraz funkcjonowania w środowisku. Są przeznaczone dla osób przewlekłe psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie. To placówki okresowego dziennego pobytu, w którym osoby z zaburzeniami psychicznymi mogą otrzymać częściową opiekę i pomoc w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych oraz posiłek. Możliwość skorzystania z codziennego, bezpłatnego transportu pozwala na uczestnictwo w zajęciach osobom, które byłyby tej możliwości pozbawione ze względu na wiek, czy niepełnosprawność ich opiekunów. Jest to dla nich często jedyna szansa na opuszczenie domu i rehabilitację. Usługa ma na celu zaspokojenie potrzeb niepełnosprawnych uczestników zajęć w Środowiskowych Domach Samopomocy, co sprzyja ich rehabilitacji, zwiększa samodzielność, poprawia funkcjonowanie w środowisku oraz umożliwia ich opiekunom np. podjęcie pracy zawodowej, podjęcie leczenia czy zapewnia niezbędny odpoczynek.

Usługa obecnie realizowana jest dwudziestoma mikrobusami. Uruchomienie tego zadania spotkało się z bardzo pozytywnym przyjęciem ze strony osób niepełnosprawnych i ich rodzin – usługa zwiększa dostępność, a dla wielu osób jest to jedyna szansa na uczestnictwo w zajęciach w Środowiskowych Domach Samopomocy.

W 2023 roku wykonano 25 203 przewozy (w tym 6 850 przewozów osób na wózkach inwalidzkich) w ramach 120 abonamentów miesięcznych.

W ciągu całego roku wykorzystano 1 437 abonamentów miesięcznych (z dostępnych 1 440 sztuk). W 2024 roku Gmina Miejska Kraków przeznaczy na realizację zadania 1 503 360,00 zł.

Program "Opieka wytchnieniowa"

Od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. Gmina Miejska Kraków realizuje ministerialny Program "Opieka wytchnieniowa" – dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024, w formie 14 - dniowych, całodobowych turnusów w Miejskim Centrum Opieki dla Osób Starszych Przewlekłe Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnymi w Krakowie przy ul. Wielickiej 267.

Na ten cel Fundusz Solidarnościowy przekazał Gminie Miejskiej Kraków środki finansowe w wysokości **1 268 400,00 zł**. W związku z faktem, iż zapotrzebowanie na opiekę całodobową jest większe niż przekazana przez Wojewodę ww. kwota, Gmina Miejska Kraków dodatkowo ze środków własnych zabezpieczyła realizację całodobowej opieki wytchnieniowej w Miejskim Centrum Opieki, w kwocie **890 400,00 zł** oraz planuje w niedalekiej przyszłości sfinansować projekt o dodatkowe **218 400,00 zł**. Łączna kwota w wysokości **2 377 200,00 zł** pozwala w 2024 r. na zabezpieczenie pobytu w MCO dla **283** osób niesamodzielnymi posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, zamieszkujących na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

Ponadto Gmina Miejska Kraków realizuje Program w zakresie opieki dziennej w miejscu zamieszkania uczestnika Programu, skierowany jest on zarówno do członków rodzin i opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z niepełnosprawnościami do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności, jak i osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności. W tym roku Gmina Miejska Kraków pozyskała środki z Funduszu Solidarnościowego na realizację tego zadania

w wysokości 166 000,00 zł. Kwota ta pozwala na realizację opieki dla 12 dzieci z niepełnosprawnościami oraz 7 osób posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności.

„Ośrodek Edukacyjno – Rehabilitacyjny dla dzieci z niepełnosprawnościami w szczególności z autyzmem”

Zadanie realizowane jest w ramach planu wsparcia Miasta Krakowa w działaniach związanych z kryzysem ukraińskim i pomocą uchodźcom na terenie Miasta Krakowa we współpracy z UNICEF. Zadanie realizowane jest od 1 sierpnia 2022, a od 1 września 2022 roku w ramach Ośrodka funkcjonuje szkoła specjalna podstawowa jako jeden z dwóch celów działania Ośrodka. Drugim celem działania Ośrodka są różnorodne formy wsparcia rozwoju oraz kompensacji zdiagnozowanych deficytów zdrowotnych: rehabilitacja/fizjoterapia, terapia SI (integracja sensoryczna), terapia pedagogiczna, terapia psychologiczna, terapia logopedyczna, trening umiejętności społecznych, wsparcie w adaptacji i integracji dziecka i rodziny, wsparcie rozwoju zainteresowań, np. bajkoterapia i arteterapia i inne. Zadanie realizowane w budynku przy ulicy Topografów 11 dostosowanym do potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz posiadającym profesjonalne zaplecze do realizacji działań związanych ze wsparciem rehabilitacyjnym dzieci z niepełnosprawnościami.

Z usług Ośrodka tj. szkoły specjalnej podstawowej oraz kompleksowych usług rehabilitacyjnych korzystają uczniowie z niepełnosprawnością umiarkowaną znaczną i głęboką, w tym ze sprzężeniami (np. autyzm, ograniczona mobilność). Szkoła specjalna podstawowa przyjmie docelowo ok. 40 uczniów z niepełnosprawnościami z Polski, Ukrainy i innych krajów, obecnie uczy się w niej **ok. 35 uczniów**, w tym połowa pochodzi z Ukrainy.

Ośrodek Edukacyjno-Terapeutyczny stał się miejscem nauki i terapii uczniów z niepełnosprawnością umiarkowaną znaczną i głęboką, w tym ze sprzężeniami z terenu Gminy Miejskiej Kraków. Ponadto, Ośrodek uzupełnia ofertę edukacyjną i terapeutyczną (między innymi w zakresie rehabilitacji) skierowaną do uczniów z niepełnosprawnościami w Krakowie. Szkoła specjalna stanowi ważny element krakowskiej sieci szkół specjalnych.

W 2024 r. Miasto przekazało na to zadanie kwotę 767 132 zł.

Projekt „Aktywizacja zawodowa osób z niepełnosprawnościami – Kawiarenka”

Zadanie obejmuje prowadzenie aktywizacji zawodowej osób z niepełnosprawnością intelektualną, w tym z zespołem Downa oraz ich integrację z lokalną społecznością. Cele te są realizowane w ramach kawiarni "Społeczna Kaffka" prowadzonej w lokalu przy ul. Na Kozłówce 25 w Krakowie.

W kawiarni poza sprzedażą napojów i deserów jest realizowana również sprzedaż książek i rękodzieła, a mieszkańcy okolicy mogą wziąć udział w różnorodnych warsztatach i animacjach (2-4 wydarzenia miesięcznie). Produkty rękodzielnicze wykonywane są również przez osoby z niepełnosprawnością, więc ich sprzedaż w kawiarni przyczyni się do promowania aktywizacji zawodowej i umożliwi utrzymanie miejsc pracy.

Kawiarnię prowadzi przedsiębiorstwo społeczne Społeczna 21 sp. z o.o., specjalizujące się w aktywizacji zawodowej osób z niepełnosprawnością, zwłaszcza z zespołem Downa. Jest to podmiot ekonomii społecznej, która zgodnie z umową spółki przeznaczająca wszystkie zyski z działalności na cele związane z rehabilitacją i reintegracją społeczno-zawodową swoich pracowników.

Ww. zadanie adresowane jest do dwóch grup odbiorców. Pierwszą są osoby z niepełnosprawnością, dla których kawiarnia stanie się miejscem aktywizacji zawodowej i rozwoju osobistego. Większość z nich to dorosłe osoby z zespołem Downa, które niedawno ukończyły edukację szkolną i poszukują pierwszego miejsca pracy. Drugą grupą odbiorców są mieszkańcy okolicznych osiedli, którzy będą mogli skorzystać z oferty naszej kawiarni. Poza sprzedażą napojów i deserów oraz książek i rękodzieła, zaproponujemy im również szereg warsztatów i spotkań otwartych, podczas których będą mieli okazję doświadczyć bezpośredniego kontaktu z osobami z niepełnosprawnością.

Koszt projektu w 2024 r. to 150 000 zł.

Zespół Doradczo – Konsultacyjny ds. Dostępności Architektonicznej Przestrzeni Publicznej oraz Obiektów Budowlanych dla Osób Ze Szczególnymi Potrzebami.

Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa nr 1162/2023 z dnia 28 kwietnia 2023 r. został powołany Zespół Doradczo – Konsultacyjny ds. Dostępności Architektonicznej Przestrzeni Publicznej oraz Obiektów Budowlanych dla Osób Ze Szczególnymi Potrzebami.

Zespół wyrażał opinie do zaproponowanych rozwiązań w ramach inwestycji w zakresie przyjętych rozwiązań architektonicznych oraz w sprawie zastosowania rozwiązań alternatywnych zapewniających dostępność dla potrzeb osób z niepełnosprawnościami. **W roku 2024 Zespół wydał 44 opinie.**

Wspornik – Punkt Wsparcia Opiekunów

Gmina Miejska Kraków wraz z Fundacją Pełna Życia od 2020 roku realizuje projekt pod nazwą „Wspornik - Punkt Wsparcia Opiekunów”.

Do projektu może przystąpić każda osoba niesamodzielną wraz z opiekunem faktycznym zamieszkująca Gminę Miejską Kraków. Przez osobę niesamodzielną rozumie się osobę której wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność wymaga opieki lub wsparcia, zaś opiekun faktyczny to osoba pełnoletnia opiekująca się osobą niesamodzielną z rodziny lub osobą niespokrewnioną.

Pierwszym kontaktem zajmują się doradcy, udzielając wsparcia osobom zgłaszającym się, również anonimowo. Proces wsparcia doradcy rozpoczyna się szczegółowym badaniem sytuacji i potrzeb rodziny. Kolejnym krokiem jest kontakt z pracownikiem socjalnym, który przedstawia możliwości uzyskania pomocy i świadczeń w innych instytucjach. Pomaga on również w uzupełnieniu wniosków i podań.

Każda osoba zgłaszająca się do projektu może skorzystać z porady lekarskiej, psychologicznej i pielęgniarskiej.

Osoby, które nie korzystają z usług asystenckich i opiekuńczych w innych instytucjach, mogą skorzystać z opieki wychowawczej. O przyznaniu opieki decyduje zespół interdyscyplinarny, na podstawie bieżącej sytuacji rodziny i punktacji uzyskanej w procesie rekrutacyjnym.

Każda rodzina, która skorzystała z opieki może skorzystać z turnusu rehabilitacyjnego w miejscu zamieszkania, a osoby w wyjątkowo trudnej sytuacji mogą skorzystać z fizjoterapii doraźnej, niezależnie od opieki wychowawczej. Udział w projekcie jest całkowicie bezpłatny.

Koszt projektu Wspornik w 2024 r. to 1 400 000 zł.

Klub rodzica z dzieckiem do lat 3 o specjalnych potrzebach rozwojowych

Klub Rodzica z dzieckiem do lat 3 o specjalnych potrzebach rozwojowych to miejsce, w którym dzieci i rodzice oraz osoby oczekujące na potomstwo mogą się spotkać, wymienić doświadczeniami, otrzymać wsparcie, zdobyć wiedzę, wzmocnić kompetencje rodzicielskie, rozwijać umiejętności dzieci oraz tworzyć nieformalne grupy wsparcia. Jest to pierwszy tego rodzaju klub w Krakowie skierowany do rodziców i dzieci z niepełnosprawnościami, który powstał z inicjatywy organizacji pozarządowych działających na rzecz dzieci niepełnosprawnych. Klub jest współfinansowany przez Gminę Miejską Kraków, prowadzony przez Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Dzieci z Zespołem Downa „TĘCZA” w Krakowie: <https://stowarzyszenietecza.org/>

Adresatami zadania publicznego są zamieszkali na terenie Gminy Miejskiej Kraków rodzice (poprzez których

rozumie się także opiekunów prawnych lub faktycznych) i ich dzieci do lat 3 ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi oraz osoby oczekujące na potomstwo, kwalifikujące się do objęcia Programem „Za Życiem”. W ofercie klubu znajdują się zajęcia muzyczne, ruchowe z elementami ruchu rozwijającego, rękodzielnicze z elementami sensoplastyki, zajęcia prowadzone metodą Montessori oraz masaże i zajęcia ogólnorozwojowe. Ważnym elementem jest zapewnienie profesjonalnych specjalistów do prowadzenia spotkań oraz zajęć/warsztatów. Działania specjalistów i osób prowadzących warsztaty skupiają się przede wszystkim na aspektach związanych z rozwojem dzieci do lat 3. Dodatkowo prowadzone są konsultacje indywidualne z psychologiem, pedagogiem specjalnym, logopedą.

Klub Rodzica z dzieckiem do lat 3 „HULA HOP” mieści się pod adresem: 31-907 Kraków, os. Wandy 23 oraz posiada swoją filię w Krakowie przy ul. Piłsudskiego 23.

W 2024 roku kwota wsparcia Miasta to 300 000 zł.

Integracyjne Centrum Rodziców z dzieckiem po 6 roku życia o specjalnych potrzebach rozwojowych

Zadanie publiczne realizowane od 2021 roku przez Gminę Miejską Kraków we współpracy ze Stowarzyszeniem Razem dla Integracji. Projekt przeznaczony jest dla dzieci w wieku od 6 r.ż. zamieszkujących na terenie Gminy Miejskiej Kraków o specjalnych potrzebach rozwojowych (m.in. z autyzmem) i ich rodzin.

W ramach realizacji projektu, prowadzone są codzienne zajęcia w formie integracyjnej dla rodzin, takie jak: zajęcia/warsztaty ogólnorozwojowe dla dzieci (muzyczno-taneczne, plastyczne, artystyczne, sensoryczne oraz ruchowe), spotkania dla dzieci oraz rodziców, które mają na celu zapobieganie izolacji oraz wzmacnianie umiejętności społecznych poprzez nawiązywanie relacji z dziećmi również pełnosprawnymi, tworzenie nieformalnych grup wsparcia, organizacja pikników oraz spotkań dla podopiecznych i ich rodzin, szkolenia oraz wykłady, ze specjalistami dla rodziców dotyczące opieki, wyboru ścieżki edukacyjnej dzieci z niepełnosprawnościami oraz dzieci z dysfunkcjami (psycholog, pedagog, logopeda, dietetyk oraz innymi specjalistami według zapotrzebowania i wskazań objętych pomocą rodzin), konsultacje indywidualne (w tym psychologiczne) dla dzieci i rodziców, prowadzenie punktu informacyjno – doradczego dla rodziców, spotkania integracyjne dla podopiecznych ICR zapobiegające izolacji społecznej oraz stymulujące powstawanie nieformalnych grup wsparcia. Oferta Centrum dostępna jest bezpłatnie.

Integracyjne Centrum Rodziców mieści się pod adresem: 31-954 Kraków, Os. Urocz. 14 budynek SP Emmanuel.

Koszt wsparcia Miasta w 2024 roku to 300 000 złotych.

Centrum Wsparcia dla rodziców wychowujących dziecko w wieku szkolnym oraz starsze ze sprzężonymi niepełnosprawnościami

Gmina Miejska Kraków od 2023 roku realizuje projekt we współpracy z Fundacją Szkoła bez Barrier na Rzecz Edukacji Dzieci i Młodzieży ze Sprzężonymi Niepełnosprawnościami. W ramach Centrum realizowane są następujące działania: spotkania dla mam dzieci z niepełnosprawnością, zajęcia edukacyjno-światlicowe dla dzieci z niepełnosprawnościami, warsztaty dla rodziców dzieci z niepełnosprawnościami a także realizacja opieki wyręczającej - tzw. asystent rodziny.

Wszystkie działania realizowane w Centrum są bezpłatne.

Centrum Wsparcia mieści się w budynku Zespołu Szkół Specjalnych nr 11 w Krakowie przy ul. Dobczyckiej 20
Tel. 501 486 378, e-mail: fundacja@szkolabezbarier.org.

Koszt wsparcia Miasta w 2024 roku to 120 000 zł.

Świetlica Interwencyjno – Wytchnieniowa dla dzieci w wieku szkolnym oraz starszych ze sprzężonymi niepełnosprawnościami

Od października 2024 roku Gmina Miejska Kraków we współpracy z Fundacją Szkoła bez Barier na Rzecz Edukacji Dzieci i Młodzieży ze Sprzężonymi Niepełnosprawnościami prowadzi Świetlicę Interwencyjno–Wytchnieniową dla dzieci w wieku szkolnym oraz starszych ze sprzężonymi niepełnosprawnościami jako miejsce wsparcia, opieki, wszechstronnej pomocy, wspomaganie warunków rozwoju w zakresie terapeutyczno-edukacyjnym oraz rewalidacji dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością w oparciu o efektywne wykorzystanie czasu wolnego zagospodarowanego z pomocą wysoko wykwalifikowanej kadry z doświadczeniem w pracy z dziećmi i młodzieżą z niepełnosprawnościami. Świetlica realizuje działania opiekuńczo-wychowawczo-integracyjne, a także prowadzi zajęcia rozwijające umiejętności przydatne w życiu oraz rozwijanie zainteresowań dzieci i młodzieży.

Świetlica Interwencyjno–Wytchnieniowa dla dzieci w wieku szkolnym oraz starszych ze sprzężonymi niepełnosprawnościami mieści się w budynku Zespołu Szkół Specjalnych nr 11 w Krakowie przy ul. Dobczyckiej 20, Tel. 503 033 585, e-mail:fundacja@szkolabezbarier.org

Świetlica działa we wtorki i czwartki od godz. 15.15 do 19.15 oraz w razie potrzeby w niektóre soboty.

Koszt projektu w 2024 roku to 60 000 zł.

Klub Rodzica z dzieckiem z niepełnosprawnością wzroku

Gmina Miejska Kraków od października 2023 r. we współpracy z Stowarzyszeniem Rodziców i Przyjaciół Dzieci Niewidomych i Słabowidzących „Nadzieja” prowadzi Klub Rodzica z dzieckiem z niepełnosprawnością wzroku.

Oferta Klubu skierowana jest do niewidomych i słabowidzących dzieci i młodzieży oraz ich rodziców. W Klubie znajdą swoje miejsce również dzieci i młodzież z niepełnosprawnością złożoną obejmującą dysfunkcję wzroku i dodatkową niepełnosprawność. Bardzo ważnymi odbiorcami oferty Klubu są rodzice dzieci z dysfunkcją wzroku, którzy w tym wyjątkowym miejscu znajdą pomoc i wsparcie psychologiczno-pedagogiczne oraz wzajemnie będą mogli się wymieniać doświadczeniami związanymi z trudnym procesem rewalidacji swoich dzieci. Klub dedykowany jest rodzicom i ich dzieciom od 3 do 24 roku życia z terenu Gminy Miejskiej Kraków.

W ramach funkcjonowania Klubu realizowane są zajęcia umuzykalniające, zajęcia plastyczne, sesje muzykoterapii, zajęcia taneczne i rytmiczne, zajęcia ogólnorozwojowe oraz sensoryczne, zajęcia plastyczne w ramach cykli tematycznych, językowe, zajęcia wspomagające edukację, realizacja spotkań w różnorodnej formie ze specjalistami, warsztaty i szkolenia dla rodziców o tematyce dostosowanej do potrzeb beneficjentów, obejmujące różne obszary wspierania rozwoju i opieki nad dzieckiem ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi (edukacyjne, kulturalne i rekreacyjne), spotkania integracyjne dla rodziców zapobiegające izolacji i mających na celu stymulowanie powstawania nieformalnych grup wsparcia, itp. Cała oferta Klubu realizowana jest bezpłatnie.

Klub Rodzica z dzieckiem z niepełnosprawnością wzroku mieści się pod adresem: Ul. Bałuckiego 9/1, Tel. 12 651 49 18 (od pon.-piątku w godzinach otwarcia Klubu) Klub czynny jest od poniedziałku do piątku, w godzinach od 15.00 do 20.00.

Koszt zadania publicznego w 2024 roku to 300 000 zł.

Klub Rodzica z dzieckiem z niepełnosprawnością słuchu i mowy

Gmina Miejska Kraków od listopada 2023 roku we współpracy z Polskim Związkiem Głuchych Oddział Małopolski prowadzi Klub Rodzica z dzieckiem z niepełnosprawnością słuchu i mowy. Klub jest miejscem zapewniającym wieloaspektowe wsparcie rodzicom i ich dzieciom z dysfunkcją słuchu i mowy na gruncie rehabilitacji, rewalidacji, edukacji, kultury, sportu, turystyki i integracji.

W Klubie prowadzone są także działania mające na celu podnoszenie kompetencji rodzicielskich rodziców dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością słuchu i mowy, jak i rodziców z niepełnosprawnością słuchu i mowy w oparciu o poradnictwo i wsparcie pedagogiczno-psychologiczne.

Klub jest dedykowany rodzicom i ich dzieciom od 0 do 24 roku życia z terenu Gminy Miejskiej Kraków. Oferta skierowana jest do dzieci i młodzieży z wadą słuchu i mowy (z orzeczeniem o niepełnosprawności, ale i bez orzeczenia) i ich rodziców - mieszkańców Miasta Krakowa, dzieci i młodzieży z wadą słuchu i mowy uczestniczących na co dzień do krakowskich szkół integracyjnych, słyszących dzieci i młodzieży rodziców g/Głuchych oraz rodzeństwa dzieci z niepełnosprawnościami.

Klub Rodzica z dzieckiem z niepełnosprawnością słuchu i mowy mieści się:

Ul. Szlak 10/1 w Krakowie, tel. 570 640 402, 570 641 059, e-mail: klub@poradnia-pzg-krakow.pl.

Klub jest czynny w pon., śr. i piątki w godzinach od 9.00-14.00 oraz we wtorki i czwartki od godz. 14.00 do 19.00.

Koszt zadania publicznego w 2024 roku to 300 000 zł.

Krakowskie Centrum Aktywności Osób z Niepełnosprawnościami

Gmina Miejska Kraków od maja 2024 roku we współpracy z Kolejowym Klubem Wodnym 1929 prowadzi Krakowskie Centrum Aktywności Osób z Niepełnosprawnościami jako miejsce wsparcia, spotkań, integracji oraz wymiany doświadczeń środowiska osób z niepełnosprawnościami. W ramach działania Centrum prowadzone są zajęcia o charakterze edukacyjnym o następującej tematyce: obsługi urządzeń związanych z nowymi technologiami(komputer, telefon, tablet itp.), zdrowego gotowania i odżywiania się, pierwszej pomocy, języków obcych, małej poligrafii, szycia, haftowania, opieki nad osobą niepełnosprawną, wiedzy obywatelskiej szczególnie dotyczącej spraw samorządowych, plastycznych. Ponadto, organizowane są cykliczne zajęcia ruchowe i integrujące w zakresie artystycznym, zajęcia sportowe, gimnastyczne, pływania, taneczne, wokalne, przygotowania do turystyki wodnej, pieszej, rowerowej nordic - walking, gier stolikowych i ruchowych, zdrowego trybu życia.

Z oferty Centrum mogą skorzystać osoby z niepełnosprawnościami po 24 roku życia.

Krakowskie Centrum Aktywności Osób z Niepełnosprawnościami mieści się:

ul. Księcia Józefa 24a, tel. 500 215 500 (godz. 10:00-14:00), e-mail: kcon@kkw29.pl.

Koszt projektu w 2024 roku to 300 000 zł.

Konkurs KRAKÓW BEZ BARIER

Konkurs KRAKÓW BEZ BARIER to przedsięwzięcie promujące osoby, instytucje i firmy, które podejmują działania mające na celu ułatwianie funkcjonowania osobom z niepełnosprawnościami.

Zorganizowanie konkursu KRAKÓW BEZ BARIER miało na celu zwrócenie uwagi na kwestie związane z dostępnością i likwidowaniem barier architektonicznych. Początkowo ideą Konkursu było promowanie nowoczesnych rozwiązań w architekturze i budownictwie, które miały zwiększać przyjazność budynków oraz przestrzeni publicznej dla wszystkich mieszkańców, w tym także dla osób z różnymi niepełnosprawnościami.

W kolejnych edycjach formuła konkursu ulegała zmianom i poszerzano go o nowe kategorie, ponieważ Kraków to miasto, które dąży do likwidowania barier w różnych sferach życia społecznego. Obecnie, poza obszarem związanym z budownictwem i architekturą, w konkursie nagradzane są osoby, firmy i zespoły badawcze, które swoimi innowacyjnymi działaniami promują Kraków i sprawiają, że życie osób z niepełnosprawnościami w naszym mieście staje się bardziej komfortowe i lepsze.

Konkurs KRAKÓW BEZ BARIER organizowany jest od 17 lat. Corocznie finałem konkursu są uroczyste gale, na których laureatom wręczane są nagrody w poszczególnych kategoriach.

Ponadto w 2024 r. podjęto następujące działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami"

1. Realizacja zadań publicznych na rzecz osób z niepełnosprawnościami w ramach art. 19 a Ustawy o Pożytku Publicznym i o Wolontariacie – zawarto 88 umów, łącznie przekazano 766 922 zł, wsparto 11 451 ON.
2. Realizacja zadań publicznych na rzecz osób z niepełnosprawnościami w ramach otwartych konkursów ofert w ramach Ustawy o Pożytku Publicznym i o Wolontariacie – zawarto 112 umów, łącznie przekazano

2 846 634 zł, ilość beneficjentów to 13 447 osób. Wszystkie kwoty w poniższych punktach związane z konkursami nie są wliczone do tej kwoty tak aby nie dublować kosztów.

3. Organizacja wypoczynku zimowego i letniego dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością (półkolonie) – zawarto 20 Umów, łącznie przekazano 800 000 zł, skorzystało z półkolonii 543 dzieci z niepełnosprawnościami.
4. Spotkanie świąteczne Prezydenta Miasta Krakowa z osobami z niepełnosprawnościami.
W okresie Wielkanocnym - zostało dostarczonych 900 paczek żywnościowych o łącznej wartości 149 990 zł
5. Spotkanie świąteczne Prezydenta Miasta Krakowa z osobami z niepełnosprawnościami.
w okresie Bożego Narodzenia wraz z paczkami świątecznymi – nie mamy jeszcze weryfikacji z OZP, także nie podam Ci konkretów - proszę o kontakt w połowie listopada.
6. Przekazanie paczek mikołajowych dla dzieci z niepełnosprawnościami – planujemy przekazanie ok. 550 paczek mikołajkowych dla dzieci, koszt łączny paczek to 99 800 zł.
7. Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Miejskiej Kraków – ilość beneficjentów ok. 2409 osób, łączna kwota wsparcia przez Miasto to 1 000 000 zł, zawarto 32 umowy z NGO.
8. Organizacja Jubileuszowego XXV Tygodnia Osób z Niepełnosprawnościami Kocham Kraków z Wzajemnością – ilość uczestników ok. 5000, koszt wsparcia dla organizacji pozarządowych na realizację zadań publicznych w okresie Tygodnia to 441 000 zł.
9. Projekt pn. „Centrum Informacji i Wsparcia Opiekunów Osób Niesamodzielnych– projekt realizujący m.in. wsparcie informacyjno - doradcze dla opiekunów osób niesamodzielnych oraz usługi wytchnieniowe, odciążające a także wsparcie w pozyskaniu porady lekarskiej, psychologicznej także usługi fizjoterapeutyczne. projektu to 726 000 zł.

